
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

____________________Suwałki, dnia 28  grudnia 1987 r. Nr 29

Treść:
Zarządzenia terenowych organów adm inistracji państw ow ej stopnia podstawowego

poz.
128 — Nr 4/87 Naczelnika M iasta Augustowa z dnia 1 października 1987 r. w spraw ie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za

kładów gastronomicznych i usługowych
129 — Nr 7 87 Prezydenta M iasta Suw ałk z dnia 27 października 1987 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za

kładów gastronomicznych i usługowych
130 — Nr 2 87 Naczelnika Gminy w Suwałkach z dnia 15 października 1987 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego,

zakładów gastronomicznych i usługowych

poz. 128 
Zarządzenie Nr 4 87 

Naczelnika M iasta Augustowa 
z dnia 1 października 1987 r. 

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i usługowych.
Na podstawie art. X II § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — 
Przepisy w prowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142), 
w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
13 kw ietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla te re 
nowych organów adm inistracji państwowej o właściwości ogól
nej do stanowienia przepisów praw a miejscowego (Dz. U. Nr 25, 
poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 M inistra Handlu Y/ewnętrznego 
i Usług z dnia 3 m aja 1985 w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
(Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) — zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
/  -astronomicznych i usługowych świadczących usługi dla lud

ności, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2 .

Ustalenia m ają zastosowanie do wszystkich uspołecznionych 
(w tym agencyjnych) i nie uspołecznionych punktów  sprzedaży 
detalicznej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3.

Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usługowych 
spowodują umieszczenie na drzwiach wejściowych placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych, 
wywieszek inform acyjnych o dniach i godzinach otwarcia tych 
placówek.

§ 4.

Zmiana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wyłączenie 
z działalności placówki handlow ej, gastronomicznej i usługo
wej oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić wyłącznie za 
zgodą Naczelnika Miasta. Powyższe nie dotyczy wypadków
i zdarzeń losowych (kradzież, pożar, zalanie itp.) oraz w yłą
czenie z działalności placówek i zakładów o obsadzie jedno
osobowej na czas przyjęcia towarów i inw entaryzacji planowych. 
Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie ustalonego

czasu pracy należy na drzwiach placówki lub zakładu umieścić 
inform ację o przyczynach i term inie zamknięcia lub pracy 
w skróconym czasie. Inform acja w inna również zawierać adres 
najbliższej placówki łub zakładu prowadzącego ten sam rodzaj 
działalności.

§ 5.

W okresie poprzedzającym święta doroczne i w czasie ich 
trw ania oraz w sezonie turystycznym , czas pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
może podlegać innym uregulowaniom.
Za sezon turystyczny przyjm uje się okres od czerwca do paź
dziernika.

§ 6.

Osoby winne naruszenia postanowień niniejszego zarządzenia 
podlegają odpowiedzialności karno-adm inistracyjnej.

§ 7.

Traci moc zarządzenie Nr 8,85 Naczelnika M iasta Augustowa 
z dnia 29 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Naczelnik M iasta 
Edward Czokajło

Załącznik do zarządzenia Nr 4 87 
Naczelnika M iasta Augustowa 
z dnia 1 października 1987 r. 

C z a s  p r a c y  
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych

i usługowych
A. Placówki handlu detalicznego
I. Czas pracy w dni powszednie.
1. Placówki handlowe z artykułam i żywnościowymi:

a) ogólnospożywcze w godz. 6.00—18.00 
z w yjątkiem :
sklepu Nr 1, 2 PSS „Społem” w godz. 7.00—19.00 w okre
sie sezonu turystycznego w godz. 7.00—20.00 
sklepu Nr 4 PSS „Społem” w godz. 7.00—18.00 
sklepu Nr 21 PSS „Społem” w godz. 6.00—16.00



str. 129 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 29/poz. 128

sklepu Nr 31, 35 PSS Społem ” w godz. 6.00—16.90 z p rzer
wą w godz. 12.00—14.00
sklepu Nr 32 PSS „Społem ” w godz. 6.00—14.00
sklepu Nr 34 PSS „Społem ” w godz. 7.00—16.00
kiosku spożywczego PSS „Społem ” Nr 1, 2 w godz. 7.00 —
15.00
kiosku ZG WZGS w godz. 7.00—14.00 
sklepu Nr 9, 30 GS „SCh” w godz. 7.00—14.30

* sklepu Nr 2 GS „SCh” w godz. 3.00—16.00 
sklepu Nr 29 GS ,,SCh” w godz. 7.00—15.30 
sklepu PHS w godz. 6.00—15.30
w poniedziałki po wolnej sobocie sklepy PSS „Społem” 
Nr 3., 5, 8, 11, 13, 14, 16, 18, 26 w godz. 6.00—13.00

b) nabiałow o-plekarnicze
sklep OSM w godz. 6.00—18.00

c) m ięsno-w ędliniarskie w godz. 8.00—18.00 
z w yjątkiem :
sklepu Nr 25 PSS „Społem ” w godz. 8.00—16.00

d) warzywno-owocowe w godz. 9.00—17.00
z  w yjątkiem :
sklepu WSOP Nr 5, 7, 38 w godz. 8.00—18.00 
sklepu WSOP Nr 6 w godz. 10.30—19.00

e) kw iaciarskie w godz. 9.00—17.00 
z w yjątkiem :
sklepu PGKiM w godz. 7.00—18.00 w poniedziałki 7.00—15.00

f) monopolowe
PHS w godz. 13.00—20.00

g) inne nie wym ienione (rybne itp.)
w godz. 9.00—17.00 w sezonie turystycznym  9.00—18.00

2. Placówki z artykułam i przemysłowymi.
a) sklepy o obsadzie wieloosobowej w godz. 9.00—17.00

w sezonie turystycznym  sklepy WPHW i PSS „Społem ” 
w godz. 10.00—18.00 
z w yjątk iem :
sklep PTTK w godz. 9.00—16.00 
sklep Nr 7 GS „SCh” w godz. 8.00—16.00 
sklep Nr 17 GS „SCh” w godz. 7.00—15.00 
sklep Nr 29 WSOP w godz. 8.00—17.00
sklep ,,Pew ex” w godz. 8.00—18.00 w poniedziałki 11.00—15.00 
sklepy WPHW Nr 120 w godz. 9.00—17.00 

Nr 124 w godz. 9.00—17.00 
Nr 125 w godz. 9.00—17.00 

Czas pracy w /w  sklepów obowiązuje cały rok.
b) sklepy o obsadzie jednoosobowej i punkty drobnodetalicz

ne w godz. 10.00—17.00
c) kioski RSW „Prasa-K siążka-R uch” 

z obsadą dwuosobową
w  godz. 6.00—19.00 w okresie sezonu turystycznego 6.00—20.00 
z obsadą jednoosobową 
w godz. 6.00—16.00

d) punkt skupu m akulatury  w godz. 8.00—17.00 
w poniedziałki i piątki w godz. 8.00—15.09

e) punkty skupu butelek w godz. 9.00—17.00 
z w yjątkiem :
punkt skupu Nr 1 PSS w godz. 11.00—17.00 
punkt skupu WSOP w godz. 10.30—19.00

f) skład opałowy w godz. 7.00—15.00
g) składnice (maszyn rolniczych i m ateriałów  budowlanych) 

w godz. 7.00—15.00
h) PZF „C efarm ”

A pteka Nr 79-004 PI. J. Krasickiego w godz. 7.30—21.00 
A pteka Nr 79-005 ul. Hoża w godz. 7.30—18.30
A pteka Nr 79-006 ul. Konopnickiej w godz. 7.30—18.30

i) stacja CPN przy ul. W ojska Polskiego w godz. 6.00—20.00 
w sezonie turystycznym  całą dobę

II. Czas pracy w dni świąteczne
1. W dni świąteczne: Nowy Rok, W ielkanoc i Boże Narodzenie

placówki handlu detalicznego są nieczynne.

2. W  niedziele czynne są dyżurujące
a) sklepy ogólnospożywcze

PSS ,.Społem” Nr 3, 5 8, 9, 11, 14, 16, 18, 22, 26, w  godz.
7.03—9.90 (w sezonie turystycznym  w godz. 6.00—9.00) 
z w yjątkiem :
sklepu PS „Społem” Nr 1 czynny w godz. 9.00—13.00 
sklepu PSS „Społem ” Nr 2 czynny w godz. 10.00—15.00 
kiosk Nr 1 PSS „Społem ” czynny w godz. 9.00—11.00 
sklep Nr 4 PSS „Społem ” czynny w godz. 7.00—9.00

b) sklep nabiałowy
OSM w godz. 7.00—9.00 w sezonie turystycznym  w godz.
6.00—9.00

c) wytypow ane sklepy kw iaciarskie w godz. 10.00—14.00
d) wytypow ane sklepy owocowo-warzywne w godz. 8.00—14.00
e) kioski RSW „Prasa-K siążka-R uch” w ilości 50% ich liczby 

w godz. 7.00—15.00
po godz. 15.00 dyżurować będą w ytypow ane psd.

f) PZF „C efarm ” A pteka Nr 79-004 PI. J .  Krasickiego 
w godz. 9.00—16.00 (dyżur całodobowy)
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—18.00 (dyżur całodo
bowy) ^

g) sklep CPN ul. W ojska Polskiego w godz. 8.00—20.00 
(w sezonie turystycznym  całą dobę)

III. Czas pracy w dni dodatkowo wolne od pracy.
1. Placówki z artykułam i żywnościowymi

a) sklepy ogólnospożywcze
PSS „Społem ” Nr 5, 5, 8, 9, 11, 13, 14, 13, 18, 21, 22, 23, 26, 28, 
37 w godz. 6.00—13.00
sklepy PSS „Społem Nr 1, 2 w godz. 7.00—17.00 
sklep PSS „Społem ” Nr 4 w godz. 7.00—13.00 
sklep PSS „Społem” Nr 7 w godz. 6.00—10.00 
sklep GS „SCh” Nr 2 w Przewięzi w godz. 8.00—13.00

b) sklepy m ięsno-w ędliniarskie
PSS „Społem ” Nr 10, 25, 30 w godz. 8.00—16.00 
w poniedziałki po wolnej sobocie nieczynne

c) nabiałowy OSM w godz. 6.00—13.00
d) monopolowy PHS w godz. 13.00—20.00
e) warzywno-owocowe

sklepy WSOP Nr 7,9,10,29,38 w godz. 8.00—11.00 
sklep WSOP Nr 5 w godz. 9.00—15.00 
sklep WSOP Nr 6 w  godz. 12.00—17.00
sklep WSOP Nr 37 w godz. 9.00—14.00 
sklepy PSS „Społem” Nr 6, 15 w godz. 8.00—14.00 
W sezonie turystycznym  sklepy WSOP Nr 5, 9,37 w godz.
11.00—17.00
Sklepy nie uspołecznione w godz. 9.00—14.00 
w sezonie turystycznym  w godz. 9.00—17.00

f) kw iaciarskie w godz. 9.00—14.00
z w yjątkiem  sklepu PGKiM w godz. 9.00—15.00

2. Placówki handlow e z artykułam i przemysłowymi.
a) w pierwszą sobotę miesiąca w godz. 8.00—14.00 

z w yjątkiem :
sklep PP  „Polm ozbyt” w godz. 10.00—16.00 
sklep ,.Veritas” w godz. 10.00—16.00 
sklep „Cepelia” w godz. 10.00—16.00 
sklepy nie uspołecznione w godz. 10.00—16.00

b) w ostatnią sobotę miesiąca jak  w dni powszednie 
w e w szystkie soboty pracuje:
— Rolniczy Dom Handlowy WZGS w godz. 10.00—16.00
— sklep „Pew ex” WZGS w godz. 10.00—14.00

c) wszystkie kioski RSW „Prasa-K siążka-R uch” w godz.
7.00—15.00
po godz. 15.00 dyżurować będą w ytypow ane psd.

d) PZF „C efarm ”
A pteka Nr 79-004 PI. J. Krasickiego w godz. 7.30—21.00

e) stacja CPN w godz. 8.00—20.00
(w okresie sezonu turystycznego całą dobę).



Nr 29/poz. 128—129 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 130

B. Zakłady gastronomiczne

1. U stala się następujący czas pracy zakładów gastronomicznych 

a) restauracje
— PSS „Społem ” Albatros w godz. 12.00--21.00

w dni dansingowe w godz. 12.00--24.00
— PSS „Społem” Motel w godz. 8.00--20.00
— PTTK Dom Wypoczynkowy w godz. 7.30--21.00

w dni dansingowe w godz. 7.30--24.00
— GS „SCh” Myśliwska w Przewięzi w godz. 9.00--18.00

w sezonie turystycznym w godz. 9.00--21.00
kaw iarnie
— PSS „Społem” P tyś w godz. 10.00--21.00

w sezonie turystycznym w godz. 10.00--22.00
— PSS „Społem” Delikatesy w godz. 8.00--19.00

w sezonie turystycznym w godz. 8.00--20.00
c) bary

— PSS Społem ” sam oobsługow y PI. J. Krasickiego w godz.
6.00—18.00
po sezonie turystycznym  w godz. 6.00—18.00 oprócz 
sobót

— PSS ,.Społem ” Jadłodajn ia Pi. J. Krasickiego w godz.
8 .00— 20.00
po sezonie turystycznym  w godz. 8.00—20.00 z w y ją t
kiem niedziel

— PSS „Społem” Sam ul. Hoża w godz. 6.00—18.00 z w y 
ją tkiem  niedziel

— PSS „Społem” Bar „B orki” w godz. 10.00—18.00
— PSS „Społem” Bar Lipowiec w godz. 10.00—18.00 

d) sm ażalnie
— PSS „Społem” Frytk i PI. J. Krasickiego w godz. 9.00—17.00

2 w yjątkiem  niedziel
— Centrala Rybna w godz. 9.00—17.00

e) inne punkty m ałej gastronomii
— PSS „Społem” G astrobus w godz. 10.00—18.00 

z w yjątkiem  poniedziałków
— PSS „Społem” Kiosk UNO w godz. 10.00—18.00 

po sezonie turystycznym  z w yjątkiem  sobót i niedziel
— PSS „Społem” P ija ln ia  Piw a w godz. 10.00—18.00 

z w yjątkiem  sobót i niedziel
f) placówki gastronomiczne nie uspołecznione 

w godz. 9.00—17.00
w sezonie turystycznym  w godz. 10.00—18.00 
Czas pracy placówek gastronomicznych sezonowych w za
leżności od potrzeb będzie określany każdorazowo przed 
rozpoczęciem sezonu turystycznego przez Naczelnika 
M iasta Augustowa.

C. Zakłady usługowe.

1. W dni powszednie zakłady usługowe świadczące usługi dla 
ludności czynne są:

— przy obsadzie jednoosobowej w godz. 10.00—17.00
— przy obsadzie dw u- i wieloosobowej w godz. 9.00—17.00 
Powyższy czas pracy nie dotyczy zakładów:
— świadczących usługi wyłącznie w m iejscu wyznaczonym 

przez zleceniodawcę,
— prowadzonych przez emerytów i rencistów,
— zakłady usługowe fryzjerskie pracujące w system ie w ie

lczm ianowym czynne są w godz. 8.00—18.00
w  sezonie turystycznym  w godz. 8.00—19.00 
z w yjątkiem  zakładów fryzjerskich PSS „Społem ” czyn
nych w godz. 7.00—21.00

— zakład zegarm istrzow ski UWSP w godz. 8.00—18.00
— stacja obsługi samochodów „Polm ozbyt” w godz. 6.00—22.00
— zakłady produkcyjno-usługow e w godz. 7.00—15.00

2. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są:
— zakłady fryzjerskie PSS „Społem ” w godz. 7.00—21.00
— zakład kosmetyczny PSS „Sp ołem w godz. 9.00—14.00

— zakłady fryzjerskie w  godz. .800—14.00
— zakłady napraw y sprzętu agd i rtv  w godz. 10.00—14.00
— wytypow ane zakłady fotograficzne w  godz. 10.00—14.00
— zakład fotograficzny UWSP w  godz. 9.30—12.30
— stacja obsługi „Polm ozbyt” w  godz. 7.00—15.00
— zakłady szklarskie w godz. 9.00—15.00
— zakłady zegarm istrzow skie w godz. 8.00—14.00
— punkt przyjęć pralniczy UWSP w godz. 9.00—15.00
— zakłady szewskie w godz. 8.00—14.00

3. W niedziele i św ięta
— zakład fotograficzny UWSP w godz. 9.00—12..30
— w ytypow ane zakłady fotograficzne rze

mieślnicze w  godz. 10.00—14.00
Dopuszcza się jednocześnie inne godziny otw arcia i zam knięcia 
zakładów usługowych po uzgodnieniu z Naczelnikiem M iasta 
Augustowa.
Określony czas pracy w odniesieniu do placówek agencyjnych 
i nie uspołecznionych należy traktow ać jako minim um. P la
cówki te  mogą pracować w wydłużonym czasie oraz w dodat
kowe dni wolne od pracy, niedziele i święta. Is tn ieje  również 
możliwość wydłużenia godzin otw arcia placówek i zakładów 
z inicjatyw y pracowników i kierowników  uspołecznionych 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i u- 
sługowych. W ydłużenie godzin otw arcia placówek i zakładów 
uspołecznionych i nie uspołecznionych ponad ustalony czas 
pracy może nastąpić w porozum ieniu z Naczelnikiem M iasta.

poz. 129 
Zarządzenie Nr 7/87 

Prezydenta M iasta Suwałk
z dnia 27 października 1987 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 pkt 2 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy w prowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142) w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 13 kw ietnia 1984 r. w spraw ie określenia upow ażnień dla 
terenow ych organów adm inistracji państwow ej o właściwości 
ogólnej do stanow ienia przepisów praw a miejscowego (Dz. U. 
Nr 25, poz.126) oraz zarządzenia Nr 7 M inistra Handlu We
w nętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. w spraw ie czasu pracy 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) — zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

U stala się czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych świadczących usługi dla lud 
ności, zgodnie z załącznikam i nr 1 ,2 ,3  do zarządzenia.

§ 2.

U stalenia m ają  zastosowanie do w szystkich uspołecznionych 
(w tym ajencyjnych i nie uspołecznionych) punktów  sprzedaży 
detalicznej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3.
i

Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usługowych 
spow odują umieszczenie na drzwiach wejściowych placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych, 
wywieszek inform acyjnych o dniach i godzinach otw arcia tych 
placówek.



str. 131 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 29/poz. 129

4.

Zm iana ustalonych godzin pracy, każdorazowe w yłączenie 
z działalności placówek handlowych, gastronomicznych i u słu 
gowych oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić w yłącznie 
za zgodą Prezydenta M iasta. Powyższe nie dotyczy wypadków 
i zdarzeń losowych (kradzież, pożar, zalanie itp.) oraz w yłą
czenie z działalności placówek i zakładów o obsadzie jedno
osobowej na czas przyjęcia tow arów  i inw entaryzacji p lano
wych.
Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie ustalonego 
czasu pracy należy na drzwiach placówki lub zakładu um ieś
cić inform ację o przyczynach i term inie zam knięcia lub pracy 
w skróconym czasie. Inform acja w inna również zaw ierać adres 
najbliższej placówki lub zakładu prowadzącego ten  sam rodzaj 
działalności.

dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych może 
podlegać innym uregulowaniom.

§ 6.

Osoby w inne naruszenia postanowień niniejszego zarządzenia 
podlegają odpowiedzialności karno-adm inistracyjnej.

§ 5-

§ 7.

Traci moc zarządzenie Nr 11 88 Prezydenta M iasta Suw ałk z dnia 
30 listopada 1988 roku w spraw ie czasu pracy placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

W okresie poprzedzającym  św ięta doroczne i w czasie ich 
trw ania oraz w sezonie turystycznym  czas pracy placówek han-

Prezydent M iasta 
A ntoni Grygieńć

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 7/87 'I 
Prezydenta M iasta Suw ałk 

z dnia 27 października 1987 r.

Czas pracy placówek handlu detalicznego

A. P L A C Ó W K I  H A N D L U  D E T A L I C Z N E G O  
(branży spożywczej)
P rzyjm uje się następujące oznaczenia dla poszczególnych branż: 
a — ogólno-spożywcza 
b — nabiałowa 
c — piekarnicza
d — ogólno-spożywcza i przemysłowa, 
e — owocowo-warzywna 
f — mięsna 
g — kw iaciarska 
h — monopolowa
i — punkt skupu opakowań szklanych 
j — rybna

Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Społem ” w Suw ałkach

Godziny otw arcia od — do
Nr

sklepu
branża oraz adres 

sklepu dni
robocze

wolne
soboty

niedziele 
i św ięta

w sezonie 
letnim

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7

1 a-e-c-h  — PI. M. Konopnickiej 6.00—20.00 11.00—20.00 14.00—18.00 bez zmian
2 a-f —- Oś Północ, ul. Nowotki 6.00—18.00 7.00—13.00 7.00--11.00 bez zmian środa 6.00—14.00
3 a-f — ul. A. Czerwonej 6.00—18.00 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian w torek 6.00—J 4.00
4 a-f — ul. Kościuszki 6.00—18.00 — 9.00—15.00 bez zmian poniedziałek 6.00—14.00
5 a-f-e  — ul. Świerkowa 6.00—19.00 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian środa 6.00—14.00
6 a -f-e -h  — ul. W aryńskiego 6.00—22.00 11.00—17.00 — 6.00—22.00

7 a -f-e -h -i — ul. Nowotki 6 .00—20.00 11.00—17.00 7.00—11.00 6.00—22.00 czw artek 6.00—14.00
8 e — ul. Nowotki 6.00—18.00 7.00—13.00 — bez zmian
9 j — ul. Lenina 9.00—17.00 — — bez zmian

10 b-c — ul. W aryńskiego 5.30—17.30 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian
czw artek po wolnej sobocie 
nieczynny

11 a-f — ul. Żniwna 6.00—18.00 7.00—13.00 — bez zmian
12 a — ul. Kościuszki ^  6.00—18.00 7.00—13.00 — bez zmian
14 a-f — ul. Kolejowa 6.00—18.00 7.00—1.3.00 — bez zmian poniedziałek C.OO—l i .00

15 f — ul. Kościuszki 8.00—18.00 8.00—15.00 — bez zmian poniedziałek po wolnej sobo
cie nieczynny

16 f — ul. Kościuszki 8.00—18.00 8.00—15.00 — bez zmian poniedziałek po w olaej sobo
cie nieczynny

17 f — ul. Noniewicza 9.00—18.00 — — bez zmian

18 d-e-f — ul. M. Reja 6.00—19.00 7.00—13.00 7.00—U.00 bez zmian poniedziałek 6.00—14.00
19 a -e -f-i — ul. Noniewicza S.00—19.00 6.00—12.00 — bez zmian

20 a-f — ul. Suzina 6.00—18.00 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian w torek 6.00—14.00



Nr 29/poz. 129 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 132

1 2 3 4 5 6 7

22 a — ul. Świerczewskiego 6.00—18.00 7.00—13.00 — bez zmian wtorek po wolnej sobocie 
6.00—14.00

25 a — ul. Nowomiejska 6.00—18.00 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian wtorek 6.00—14.00
27 a — ul. Kościuszki 6.00—18.00 — — bez zmian
29 f — ul. Świerczewskiego 8.00—16.00 — — bez zmian
30 e — ul. Noniewicza 10.00—18.00 — — bez zmian
31 f — ul. 22-go Lipca 8.00—18.00 8.00—15.00 — bez zmian poniedziałek po wolnej sobo

cie nieczynny
32 a — ul. Staszica 6.00—18.00 7.00—13.00 — bez zmian wtorek po wolnej sobocie 

6.00—14.00
34 a-f — ul. Buczka 6.00—18.00 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian poniedziałek 6.00—14.00
38 a — ul. A. Czerwonej 6.00—13.00 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian wtorek po wolnej sobocie 

6.00—14.00
37 a-f — ul. Akacjowa 6.00—18.00 7.00—13.00 7.00—11.00 bez zmian
33 a — PBO (przyzakładowy) 7.00—15.00 — — bez zmian
33 a — PKP (lokomotywownia) 7.00—15.00 — — bez zmian
45 a — (przyzakładowy) ul. Przytorowa 7.00—15.00 — — bez zmian

46 a — (kiosk) ul. Utrata 6.00—11.00 bez zmian14.00—17.00 — —
Kioski ajencyjne typu „Krakus” Nr 3,8,
9, 18, 19, 9.00—17.00 10.00—11.00 10.00—14.00 8.00—18.00
Stragany sezonowe 8.00—18.00 8.00—17.00 9.00—15.00

Wojewódzka Handlowa Spółdzielnia Inwalidów
2 a-f — ul. Gałaja 6.00—18.00 7.00—12.00 — bez zmian
4 a — ul. Gałaja 6.00—12.00 i 

15.00—17.00
— — bez zmian

6 a — ul. W. Polskiego 7.00—15.00 — — bez zmian
7 a-h — ul. Ogrodowa 7.00—18.00 7.00—12.00 — bez zmian
9 h — ul. Kościuszki 13.00—20.00 13.00—20.00 13.00—20.00 13.00—20.00

10 a — ul. Kasztanowa 6.00—12.00 i — — bez zmian
15.00—17.00

11
12

a-h — ul. Gałaja 6.00—18.00 6.G0—12.00 7.00—11.00 bez zmian poniedziałek 6.00—14.00
a-f — ul. Buczka 6.00—18.00 6.00—12.00 — bez zmian

33 a-f — ul. E. Plater 6.00—18.00 C.00—12,00 7.00—11.00 bez zmian poniedziałek 6.00—14.00

Kioski
1 a — ul. Młynarska 7.00—15.00 — — bez zmian
2 a — ul. Narutowicza 6.00—13.00 — — bez zmian
4 a — ul. A. Czerwonej 7.00—11.00 — — bez zmian

(  7
a — ul. Świerczewskiego 6.00—11.00 i 

15.02—18.00
— — bez zmian

11 a — ul. 1-go Maja 6.00—11.00 — — bez zmian
12 a — ul. Buczka 6.00—12.00 i — — bez zmian

15.00—17.00

Placówki GS „Samopomoc Chłopska”
4 a — ul. Bakałarzewska 7.00—15.00 — — bez zmian
6 c — PI. M. Konopnickiej 6.00—18.00 7.00—14.00 7.00—11.00 bez zmian poniedziałek 6.00—14.00
4 a — ul. Orłowa 6.00—18.00 7.00—14.00 7.00—11.00 bez zmian wtorek 6.00—14.00
5 a-f — ul. Lityńskiego 6.00—18.00 7.00—14.00 7.00—11.00 bez zmian

Kioski
5 (A) 8.00—18.00 8.00—15.00 — bez zmian poniedziałek po wolnej sobo

cie nieczynne
7 a — ul. Szkolna (WZGS) 7.00—15.00 — — bez zmian
8 e — ul. Noniewicza 8.00—17.00 — — bez zmian

12 a — ul. Bakałarzewska G.00—11.00 — — bez zmian
13 a — Sobolewo (Żwirownia) 6.G0—14.00 — — bez zmian

Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego
1 a — ul. A. Czerwonej 6.00—18.00 10.00—13.00 — bez zmian poniedziałek 6.00—14.00
8 h — ul. Gałaja 13.00—20.00 — — bez zmian

27 h — ul. Górna 13.00—20.00 — — bez zmian
2 3 a-b-f — ul. Kościuszki G.03—13.00 7.00—13.00 7.G0—11.00 bez zmian
2 3 a — ul. Spacerowa G.00—18.00 7.00—13.00 — baz zmian
30 h — ul. A. Czerwonej 15.00—24.00 15.00—22.G0 — bez zmian
25 a-b — ul. Klonowa G.00—18.00 7.00—13.GO 7.00—11.00 bez zmia i czwartek 6.00—14.00



str. 133 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 29/poz. 129

1 2 4 5 6 7
52 i — ul. Klonowa 13.00—20.00 13.00—20.C0 — bez zmian
32 i — ul. Klonowa 8,00—18.00 18.00—15.00 — bez zmian poniedziałek po 

cie nieczynne
wolnej sobo-

32 i — ul. Klonowa 10.00—17.00 7.00—13.00 — bez zmian

Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska
S a — ul. Nowomiejska 8.00—19.00 9.00—17.00 11.00—15.00 8.00—20.00 poniedziałek po 

cie 9.00—17.00
wolnej sobo-

11 e — (A) ul. Kościuszki 8.00—17.00 9.00—17.00 — 8.00—19.00
12 e — (A) ul. Waryńskiego 8.00—17.00 9.00—17.00 • — bez zmian
13 e-g — (A) PI. M. Konopnickiej 8.00—18.G0 9.00—17.00 9.00—17.00 8.00—19.00
13 e — (A) ul. Brzostowskiego 8.00—17.00 9.00—17.00 — 8.00—18.00
14 e — ul. Noniewicza 8,00—19.00 9.00—17.00 11.00—15.00 8.00—20.00 poniedziałek po 

cia 9.C0—17.00
wolnej sobo-

15 e — ul. Kościuszki 9.30—16,30 — — —
l.L e — (A) ul. Nowotki 9.00—17.00 9.00—17.00 — 9.00—18.00
52 e — ul. J.-go Maja 8.00—19.00 9.00—17.00 11.00—15.00 8.00—20.00
54 g — (A) ul. 1-go Maja 9.00—17.00 9.00—15.00 9.00—12.00 9.00—18.00
56 g — (A) ul. Kościuszki 9.00—17.00 9.00—15.00 9.00—12.00 9.00—13.00
59 g — (A) ul. Waryńskiego 9.00—17.00 9.00—15.00 9.00—12.00 9.00—18.00
60 d — (A) ul. Lenina 9.00—17.00 9.G0—15.00 — 9.00—18.00 \
62 e — ul. E. Plater 8.00—18.00 9.00—17.00 — 8.00—19.00

W okresie sezonu turystycznego (od 01.05 do 31.10) stragany sezonowe pracują w dni powszednie w godzinach 8.00—-13.00, w nie-
dziele: w godzinach 7.00—15.00, w wolne soboty 8.00—17.00.
Wyznacza się dyżury w niedziele i święta kwiaciarniom WSOP w miesiącach:
I, III, V, VII, IX, XI — sklepy nr 13, 56;
II, IV, VI, VIII, X, XII — sklepy nr 59, 54

PGR Czerwonka Sklep w Suwałkach
a — ul. Kościuszki 6.00—18.00 7.00—13.00 — bez zmian

Centrala Rybna — Olsztyn w Suwałkach
j — ul. 22-go Lipca 9.00—18.00 — — bez zmian

Przedsiębiorstwo Eksportu Wewnętrznego „Pewex” Warszawa w Suwałkach
d — ul. Noniewicza 8.00—19.00 10.00—17.00 — 8.00—19.00 poniedziałki 10.00—18.00

SMPT „Wigry”
1. kwiaciarnia sklep nr 1 ul. Kościuszki w godz. 9.00—17.00, soboty 8.00—14.00, niedziela 9.00—12.00 pracuje w soboty i niedziele w 

m-ce parzyste.
2. sklep nr 2 ul. Noniewicza w godz. 8.00—16.00, soboty 8.00—14.00, niedziele 9.00—12.00. pracuje w soboty i niedziele w m-ce niepa
rzyste.

B. Czas pracy placówek branży przemysłowej

W dni powszednie i soboty pracujące wszystkie placówki pra
cują w gcdz. 10.00—18.00 z wyjątkiem: 
sklep WZGS przy ul. Szkolnej w godz. 7.00—15.00 
sklep nr 2 i 3 GS ,,SCh” w godz. 8.30—16,30 
sklep nr 53 WSOP w godz. 8.00—18.00
sklep nr 5 i 34 i 35 P.P. „Polmozbyt’’ w godz. 9.00—17.00 
sklep Elmet w godz. 7.00—15.00 
sklep ZPO „Warmia” w godz. 9.00— 7.00 
sklep Unitra-Serwis w godz. 9.00—17.00 
sklep nr 94 Veritas w godz. 9.00—17.00 
sklep nr 2 SM „Sudowia” w każdy piątek 10.00—16.00 
sklep nr 2, 20, 25 WPHW w godz. 11.00—18.00 
sklepy nr 1, 14, 17, 16, 36, 40 WPHW w godz. 11.00—19.00 
sklepy nr 24, 28, 51, 53, 54 PSS w godz. 11.00—19.00 
w każdą sobotę m-ca pracuje sklep nr 14 i 40 WPHW w godz.
10.00—16.00,
w każdy poniedziałek w godz. 10.00—15.00
sklep PGH „Konsumy” w godz. 9.00—17.00
sklep nr 23 WHSI w godz. 8.00—16.00
sklep nr 29 WHSI w godz. 10.00—15.00
sklep Suwalskiej Fabryki Mebli w godz. G.OO—17.00
W okresie 01.04 do 31.10 sklep nr 3 GS „SCh” czynny w dni
powszednie i soboty pracujące w godz. 8.00—17.00, a w kr.żdą
wolną sobotę w godz. 8.00—13.00.

Od 01.06 do 30.09 punkty 1 i 2 WZGS „SCh” przy ul. Szkolnej 
w dni powszednie i wszystkie soboty w godz. 7.00—18.00 a w 
niedziele i święta w godz. 8.00—12.00.
W każdą pierwszą wolną sobotę m-ca wszystkie placówki bran
ży przemysłowej pracują w godz. 8.00—14.00 z wyjątkiem pun
któw RSW oraz:
sklep nr 53 WSOP w godz. 9.00—13.00
Elmet — nieczynny
Placówki RSW „Prasa-Książka-Ruch”
— z obsadą dwuosobową w godz. 6.00—19.00 w okresie sezonu 

turystycznego (01.06 do 31.10) w godz. 6.00—20.00
— z obsadą jednoosobową w godz. 6.00—16.00
W niedziele 50% sieci pracuje w godz. 7.00—15.00 po godzinie 
? 5.00 dyżurować będą 4 wytypowane psd do godz. 20.00.
W wolne soboty — wszystkie kioski RSW w godz. 7.C0—15.00 
po godzinie 15.00 dyżurować będą 4 psd do godz. 20.00.
Miesięczny wykaz psd dyżurujących — harmonogram czasu pra
cy sporządza RSW ,,P-K-R” i przedkłada WHDWiU do dnia 
25 każdego m-ca.
Czas pracy placów2k nie uspołecznionych handlu detalicznego
1. W dni robocze i soboty pracujące placówki poszczególnych 

branż:
— przemysłowa w godz. 10.00—13.00 w tym: motoryzacyjna 

w godz.9.00—17.00



N r 29/poz. 129 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 134

— rolno-spożywcza w godz. 9.00—17.03
— kw iaciarska w godz. 7.00—15.00 50% placówek 

w godz. 10.00—18.00 50% placówek
— stragany sezonowe (warzywa-owoce) w godz. 8.00—>8.00

2. W pierwszą wolną sobotę m -ca pracu ją  placówki następu ją
cych branż:
— przem ysłowa w godz. 8.00—14.00
— rolno-spożywcza w godz. 9.00—15.00
— kw iaciarska w godz. 7.00—13.00 50% placówek 

w godz.10.00—16.00 50% placówek
— stragany sezonowe (warzywa-owoce) w  godz. 8.00—17.00 

3- W pozostałe dni tygodnia wolne od pracy pracu ją  placówki
b ran ż :
— kw iaciarska i z upom inkam i (dyżurujące) w godz. 9.00—

15.00
— rolno-spożywcza (od m aja do października włącznie) w 

godz.. 9.00—15.00
— kw iaciarska w godz. 7.00—13.00 50% placówek 

w godz. 10.00—16.00 50% placówek
— stragany sezonowe (warzywa-owoce) w godz. 9.00—15.00

4. W niedziele i św ięta pracują placówki branż:
— kw iaciarska i z upom inkam i (dyżurujące) w godz. 9.00—

15.00
— stragany sezonowe (warzywa-owoce) w godz. 10.00—14.00

C. Zakłady gastronomiczne
1. Zakłady gastronomiczne czynne są we wszystkie dni roku 

z w yjątkiem  dni świątecznych: Nowy Rok, pierwszy dzień 
Bożego Narodzenia, pierwszy dzień W ielkanocy w których 
czynne są jedynie wyznaczone zakłady dyżurujące:

2. U stala się następujący m inim alny czas pracy zakładów gas
tronomicznych :
a) R estauracje

— PSS „Społem” Jaćw ieska
poniedziałek w godz. 12.00—19.00, soboty w godz. 15.00—
I.00 pozostałe dni tygodnia w godz. 10.00—24.00 
Od 01.08 do 30.09 — bez zmian

— PSS , Społem” Wigry
środy w godz. 10.00—18.00, niedziele w godz. 13.00—23.00 
pozostałe dni tygodnia w godz. 10.00—23.09 
Od 01.06 do 30,09 — bez zmian

— SMPT Wigry Hańcza
poniedziałki, czwartki, soboty w godz. 8.00—24.00 po
zostałe dni tygodnia w goch. 3.00—22.00

b) K aw iarnie
— PSS ,,Społem” Jaćw ieska

poniedziałek 11.00—19.00, pozostałe dni tygodnia w godz.
12.00—23.00
Od 01.06 do 30.09 w poniedziałki w godz. 12.00—23.00

— PSS „Społem” Jola
w piątk i nieczynna, pozostałe dni tygodnia w godz.
10.00—21.00
Od 01.06 do 30.09 w piątki w godz. 10.00—16.00

— Spółdzielnia M leczarska „Sudow ianka” 
poniedziałki nieczynna, w torki i środy 7.3.00—22.00, 
p iątki i soboty w godz. 13.00—22.00, niedziele w godz.
11.00—20.00

— Cech Rzemiosł Różnych w Suwałkach 
codziennie w godz. 15.00—21.00

— W ojewódzki Dom K ultury  „Suwalszczyzna” 
codziennie w godz. 14.00—22.00

— PTTK
codziennie w godz. 14.03—22.00

c) Bary
— PSS Jarosz

soboty, niedziele w  godz. 8.00—16.00 (co druga) pozo
zostałe dni tygodnia godz. 7.03—18.00
Od 01.06 do 30.09 każda sobota, niedziela w godz. 
7,03—15.00, pozostałe dni tygodnia w godz. 7.00—18.00

— PSS Mleczny
soboty i niedziele w godz. 8.00—16.00 (co druga) pozo
stałe dni tygodnia w godz. 6.00—17.00 
Od 01.06 do 30.09 każda sobota i niedziela w godz.

7.00—15.00, pozostałe dni tygodnia w godz. 6.00—17.00
— Zacisze

niedziele — nieczynnny, pozostałe dni tygodnia w godz.
10.00—18.00,
Od 01.06 do 30.09 w niedziele w godz. 10.00—18.00, po
zostałe dni tygodnia w godz. 10.00—18.00 

— Mini Bar Kogutek
niedziele — nieczynny, w pozostałe dni tygodnia 
w godz. 9.90—17.00
Od 01.06 do 30.09 w godz. o.CO—18.00 w niedziele w 
godz. 8.00—14.00

— Mini Bar Kąsek
soboty, niedziele — nieczynny, pozostałe dni tygodnia 
w godz. 7.00—15.00 
Od 01.06 do 30.09 bez zmian

— Jędruś
codziennie w godz. 7.00—20.00

— SMPT Wigry Bar Nocny 
codziennie w godz. 8.00—22.00

d) Bufety
— PSS Kolejarz

codziennie w godz. 6.00—22.09 
Od 01.06 do 30.09 całą dobę

e) Sm ażalnie
— PSS F rytka

codziennie w godz. 9.00—17.00 
Od 01.06 do 30.09 bez zmian

— PSS K urka
soboty, niedziele w godz. 9.00—15.00 co druga, pozo
stałe dni tygodnia w godz. 10.00—17.00 
Od 01.06 do 30.09 w niedziele w godz. 9.00—15.00 w po
zostałe dni tygodnia w godz. 10.00—17.00

f) P ijaln ie
— PSS „Społem ” p ijaln ia piw a 

codziennie w godz. 10.00—18.00 
Od 01.06 do 30.09 bez zmian

h) H erbaciarnia
— PSS „Społem ” Teinka

poniedziałek w godz. 10.00—20.00, pozostałe dni tygo
dnia w godz. 10.00—21.00 
Od 01.06 do 30.09 bez zmian

i) Placówki gastronomiczne nie uspołecznione
— w okresie sezonu turystycznego (od 01.06 do 30.09) za

kłady i punkty  gastronomiczne p racu ją  we w szystkie 
dni tygodnia w godz. 9.00—18.00

— w okresie od 01.10 do 31.05 punkty i zakłady gastro
nomiczne pracu ją  w dni powszednie i soboty p racu
jące i każdą pierwszą sobotę m -ca w godz. 10.00— 8.00

Załącznik Nr 2 do zarządznia Nr 7/87 
P rzydenta M iasta Suw ałk 

z dnia 27 października 1987 r.
Czas pracy uspołecznionych zakładów usługowych

1) P rzyjm uje się następującą kolejność inform acji dotyczą
cych czasu pracy:
rodzaj placówki (właściciel), adres — ulica, godziny pracy 
w dni powszednie i soboty pracujące, wolne soboty.

2) Placówki Spółdzielni Pracy „U sługa” w Suw ałkach: 
szewstwo (W araksa Czesław) ul. Kościuszki 69 7.00—12.00 
z przerw ą i od 15.00—18.00
zegarm istrzostwo (Ostrowska Anna) ul. 22-go Lipca 16
8.00—16.00
szewstwo (Kozłowski Tadeusz) ul. W aryńskiego 1 7.00—17.00 
szewstwo (Konopko Stanisław) PI. M. Konopnickiej 9.00—17.00 
w wolne soboty 9.00—15.00



str. 135 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 29 poz. 129

zegarm istrzostwo (Wiszniewski Lech) ul. W aryńskiego 7
10.00—18.00
zegarm istrzostw o (Kułak Jan) ul. W aryńskiego 8 1/2 etatu
10.00—14.00
zegarm istrzostw o (Woźniak Stanisław) ul. W aryńskiego 8 
1/2 etatu 8.00—13.00 z przerw ą i od 15.00—18.00 
tele-radio-m echanika (Jegliński Grzegorz) ul. W aryńskiego 8
8.00—13.00 z przerw ą i od 15.00—18.00
kraw iectwo (Kosakowska Krystyna) ul. W aryńskiego 8 9.00—
17.00
czapnictwo (Konstantynow icz Gustaw) ul. 22-go Lipca 1
9.00—17.00
tapicerstw o (M urawska Zofia) ul. 23-go P aźd z ien rk a  5
8.00—16.00
kraw iectwo (Interewicz Tadeusz) ul. Spacerowa 28 11.00—
16.00
rym arstw o (Slaski Stanisław) ul. 22-go Lipca 16 8.00—16.00 
stolarstw o (W asilewski Czesław ul. U trata 18 10.00—18.00 
stolarstw o (Winckiewicz Ludwik) ul. Reym onta 66 10.00—18.00 
stolarstw o (Winckiewicz Jarosław ) ul. Reym onta 68 10.00— 
18.00
stolarstw o (Goliński Franciszek) uł. Engelsa 43 b 15.00—18.00 
w ulkanizatorstw o (Podziewski Józef) ul. Noniewicza 23 8.00— 
16.00
wulkanizatorstw o (Romanowski Krzysztof) ul. Noniewicza 23 c
8.00—16.00
m echanika pojazdowa (Szulgo Stanisław) ul. 30 Lecia PRL 10
9.00—17.00
m echanika pojazdow a (Burnos Wiesław) ul. A. Czerwonej 47
8.00—37.00
m echanika pojazdow a (Pacewicz Alfred) ul. Łanowa 3 9.00—
18.00
ślusarstw o (Lisowiec Tomasz) ul. A. Czerwonej 47 10.00—18.00 
stolarstw o (Tylenda Bolesław) uł. Kościuszki 33 c 8.00—16.00 
stolarstw o (Orchowski Henryk) 8.00—16.00
fotograf (Kochanowski Zbigniew) ul. PI. Wolności 2 9.00—13.00 
z przerw ą i od 14.00—18.00
napraw a agd (Ryszkiewicz Bogdan) ul. W aryńskiego 7 9.00—
17.00
szewstwo (Michniewicz Jarosław ) ul. Kościuszki 86 9.00—17.00 
m echanika pojazdowa (Zajko Antoni) ul. A. Czerwonej 37
8 .00— ) 6.00
m echanika pojazdow a (Winckiewicz Stanisław) ul. K lasztor
na 26 9.00—17.00
jubiler (Szuman Franciszek) ul. A. Czerwonej 5 9.00—17.00 
stolarstw o (Letkiewicz Henryk) ul. 1-go M aja 47 9.00—17.00 
m agiel (Jankowska Zofia) ul. Noniewicza 10 13.00—17.00 
m agiel (Taraszkiewicz Romuald) ul. W aryńskiego 10 1/2 e ta 
tu  16.00—20.00 

zakłady zw arte
napraw a i konserw acja wag ul. A. Czerwonej 7.00—15.00 
napraw a maszyn biurowych ul. W aryńskiego 7 7.00—15.00 
grupa rem ontow o-budow lana ul. Kościuszki 40 a 7.00—15.00 
grupa instal. elektr. ul. Kościuszki 40a 7.00—15.00 
grupa instal. elektr. ul. Kościuszki 40a 7.00—15.00 
stolarstw o ul. Staszica 3 7.00—15.00 
ślusarstw o ul. A. Czerwonej 55 7.00—15.00 
produkcja tarcicy ul. A. Czerwonej 55 7.00—15.00 
spółdzielnia lekarska ul. Kościuszki 93 8.00—18.00 
praln ia  biała ul. 1-go M aja 7.00—18.00
punkt przyjęć praln ia chemiczna ul. W aryńskiego 10 7.00—
19.00
przew ijanie silników ul. Kościuszki 82 7.00—15.00 
przew ijanie silników ul. A. Czerwonej 55 7.00—15.00 

zakłady ajencyjne *
zakład fryzjerski ul. Kościuszki 40 7.00—18.00 
zakład fryzjerski ul. A. Czerwonej 5 6.00—20.00 
zakład fryzjerski ul. 22-go Lipca 11 7.00—10.00 
zakład fryzjerski ul. W aryńskiego 8 7.00—19.00

zakład fryzjerski ul. W aryńskiego 7.00—18.00 
zakład fryzjerski ul. Kościuszki 8.00—19.00
zakłady fryzjerskie, rtv, agd, czynne są w każdą sobotę 
miesiąca w godzinach jak  w dzień powszedni.

3) Placówki PSS „Społem” w Suwałkach: 
zegarm istrzostwo PI. M . Konopnickiej
10.00—18.00 w wolne soboty 10.00—16.00 
kraw iectw o Oś. Praktyczna Pani uł. Noniewicza
10.00—18.00 w wolne soboty 10.00—18.00 
fryzjerstw o Oś Praktyczna Pani ul. Noniewicza
7.00—19.00 w wolne soboty 7.00—19.00
gabinet kosmetyczny Oś Praktyczna Pani ul. Noniewicza
14.00—18.00 w wolne soboty 12.00—16.00 
ekspresowe dorabianie kluczy ul. Noniewicza 8
11.00—13.00 w wolne soboty 18.00—18.00

4) Placówki WPHW w Suwałkach:
rtv  napraw a sprzętu Nr 1 ul. W aryńskiego 12
9.00—17.00 w wolne soboty 8.00—14.00 
napraw a sprzętu agd Nr 2 ul. Kościuszki 128
9.00—17.00 w wolne soboty 8.00—14.00 
napraw a sprzętu rtv  Nr 3 ul. R eja 61
8.00—16.00 w wolne soboty 8.00—14.00 
napraw a sprzętu rtv  Nr 29 ul. W aryńskiego 27
5.00—17.00 w wolne soboty 8.00—14.00 
zegarm istrzostw o Nr 27 PI. M . Konopnickiej 15
9.00—17.CO w wolne soboty 8.00—14.00 
napraw a zapalniczek gazowych ul. 22-go Lipca
10.00—18.00
foto-optyka (sklep) Nr 16 ul. Kościuszki 81
10.00—13.00
napraw a sprzętu fototechnicznego Nr 18 ul. Kościuszki 128 
9.00—17.00 w wolne soboty 8.00—14.00
napraw a maszyn biurowych Nr 24 ul. Kościuszki 128
7.00—15.00

5) Placówki GS „SCh” w Suwałkach 
kraw iectwo ul. Bakałarzew ska
8.00—16.00 w wolne soboty 8.00—16.00 
napraw a surzętu agd ul. Bakałarzew ska
8.00—16.00 w wolne soboty 8.00—16.00 
elektrom echanika ul. G ałaja
8.00—16.00 w wolne soboty 8.00—16.00
Zakłady agd elektrom echanicznego czynne w każdą sobotę 
m -ca w  godzinach 8.00—14.00 f

6) Placówki Państwowego Przedsiębiorstw a Polmozbyt Białystok 
w Suwałkach:
stacja obsługi samochodów ul. A. Czerwonej
6.00—18.00 w wolne soboty 6.00—16.00 
stacja obsługi samochodów ul. W. Polskiego
6.00—22.00 w wolne soboty 6.00—16.00
W każdą wolną sobotę czynne są w godz. 8.00—15.00

7) Placówki Przedsiębiorstw a Obrotu Produktam i Naftowymi CPN 
Białystok w Suwałkach
Stacja benzynowa przy ul. W. Polskiego czynna codzien
nie całą dobę.
Stacja benzynowa przy ul. Nowotki w niedziele i soboty 
czynna w godzinach 8.00—16.00, w okresie od 01.06 do 30.09 
w godz. 7.00—18.00, od 01.10 do 31.05 w godz. 7.00—17.00

8) Placówki Państwow ego B iura Podróży „O rbis” w W arsza
wie, Oddział w Suw ałkach punkt usługowy przy ulicy Nonie
wicza :
niedziele i soboty — nieczynny
piątk i 8.00—16.00 pozostałe dni tygodnia 7.30—16.00

9) Placówki CTH-E U nitra-Serw is Oddział w Olsztynie punkt 
usługowy w Suwałkach ul. Kościuszki czynny w godz. 9.00—
17.00 w wolne soboty w godz. 8.00—14.00

10)0kręgowe Przedsiębiorstw o Surowców W tórnych Przedsię
biorstwo Państw ow e w Lidzbarku W arm ińskim, Placówki 
w Suwałkach



N r 29/poz. 129—130 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 136

punkt skupu surowców w tórnych ul. U trata
o.00—17.00 w wolne soboty 8.00—'4.00

11)Placówki PHU „Jubiler” W arszawa
punkt usług złotniczych i zegarm istrzowskich w Suwałkach
9.00—17.00 w wolne soboty 8.00—14.00

12)W niedziele i św ięta placówki niżej wym ienione pracują 
w godzinach następujących:
zakład fotograficzny (Kochański Grzegorz) ul. PI. Wol
ności 1 czynny v/ każdą pierwszą niedzielę m iesiąca w godz.
8.00—13.00 z przerw ą i 15.00—18.00
W każdą pierwszą niedzielę m -ca pełnią dyżur w godz.

3.00—14.00 zakłady:
fryzjerski (Butkiewicz Jadw iga) Kościuszki 4 
fryzjerski (Rentel Stanisław) W aryńskiego 8 
agd (Ryszkiewicz Bogdan) PI. M. Konopnickiej 
rtv  (WPHW) ul. W aryńskiego
W każdą drugą niedzielę m -ca pełnią dyżur w godz. 8.00—
14.00 zakłady:
fryzjersk i (Kaszuba Czesław) ul. 22-go Lipca 11
fryzjerski (Miłkowska Irena) ul. A. Czerwonej 5
r tv  (Jagielski Grzegorz ul. W aryńskiego
punkt usługowy Predom -Serw ice ul. Lenina 4
W każdą trzecią niedzielę m -ca dyżur pełnią w godz. 8.00—
14.00 zakłady:
fryzjersk i (Mitkow Zdzisłav/) ul. W aryńskiego 8 
fryzjerski (Antonowicz Czesława) ul. Kościuszki 27 
rtv  (WPHW) Nr 29 ul. W aryńskiego 7
W każdą czw artą niedzielę m -ca pełnią dyżur w godz. 8.00—
14.00 zakłady:
fryzjerski (Oś Praktyczna Pani PSS) Noniewicza 
rtv  zakład n r 0608 U nitra-Serw is ul. W aryńskiego 27a 
agd Nr 2 WPHW ul. M arksa 

14)Zakładom dyżurującym  w niedziele przysługuje dodatkowy 
dzień wolny od pracy: poniedziałek po niedzieli przepraco
wanej.

Załącznik nr 3 do zarządznia Nr 7/87 
Prezydenta M iasta Suwałk 

z dnia 27 października 1987 r.
Czas pracy nie uspołecznionych zakładów rzemieślniczych, pro
dukcyjnych i usługov/;ych.
1. Zakłady pracujące w pełnym wymiarze godzin pracy są czyn

ne w dni robocze i soboty pracujące w godzinach:
— zakłady produkcyjne 7.00—15.00

^ — zakłady usługowe i produkcyjno-usługow e 10.00—18.00 
W yjątek stanowią
— cukiernictwo w tym produkcja lodów i gofrów w godz.

9.00—18.00
— maglownicze, budowlane (przyjęcia interesantów ) w godz.

14.00—19.00
2. Zakłady pracujące na pół etatu  cą czynne w dni powszednie 

i soboty pracujące w godzinach:
— (osoby pracujące w j.g.u) 16.00—20.00, a w pierwszą wol

ną sobotę w miesiącu w godzinach 8.00—12.00
— (renciści, emeryci itp.) 8.00—12.00, a w pierwszą wolną 

sobotę w miesiącu w godz. 8.00—11.00
3. W każdą pierwszą wolną sobotę m -ca zakłady funkcjonujące 

w pełnym wymiarze godzin pracują w godz. 8.00—14.00 
w yjątek  stanowią zakłady:

— cukiernictwo w tym lody i gofry w godz. 9.00—18.00
— w ytw arzanie w aty z cukru w godz. 10.00—18.00
— pam iątkarstw o, zakłady fotograficzne w godz. 11.00—17.00

4. W pozostałe dni wolne od pracy oraz niedziele i św ięta peł
nią dyżur w godzinach 9.00—18.00 zakłady cukiernicze w tym 
produkcja lodów i gofrów w ilości 50% zakładów.
Zakładom dyżurującym  przysługuje dodatkov/y dzień v/olny 
od pracy
poniedziałek za niedzielę lub święta, w torek za pozosta
łe dni.

poz. 130 
Zarządzenie Nr 2.87 

N aczelnika Gminy w Suwałkach
z dnia 15 października 1987 r.

w spraw ie czasu pracy p lacówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II § 1, pkt 2, ustaw y z dnia 26 czerwca 1971 r. 
Przepisy w prow adzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142)
§ 2 pkt 1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 13 kw ietnia 
1984 r. w spraw ie określenia upow ażnień dla terenowych orga
nów adm inistracji państwow ej o właściwości ogólnej do stano
w ienia przepisów praw a miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) 
oraz zarządzenia Nr 7 M inistra Handlu W ewnętrznego i Usług 
z dnia 3 m aja 1985 r. w spraw ie czasu pracy placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. 
MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ L

Ustala się czas pracy:
1) placówek uspołecznionych handlu detalicznego w /g wykazu 

stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia,
2) uspołecznionych zakładów gastronomicznych w /g wykazu 

stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia,
3) zakładów rzemieślniczych w /g wykazu stanowiącego załącz

nik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

1. Godziny otw arcia placówek wymienionych w wykazach,
o których mowa w § 1, jednostki handlow e i usługowe po
dają do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie este
tycznych tabliczek w miejscach widocznych dla klientów.

2. Każdorazowe w yłączenie z działalności placówki handlow ej, 
gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie czasu jej pracy 
z w yjątkiem  przypadków  określonych w § 3 ust. 1 oraz zda
rzeń losowych wymaga zgody terenowego organu adm ini
stracji państwow ej o właściwości ogólnej stopnia podstawo
wego.

§ 3.

1. Na czas przyjęcia tow arów  oraz inw entaryzacji planow a
nych mogą być wyłączone z działalności tylko placówki i za
kłady o obsadzie jednoosobowej.

2. Placówki i zakłady o obsadzie wieloosobowej mogą być w y
łączone z działalności tylko na  okres trw ania inw entaryzacji 
zdawczo-odbiorczej oraz w przypadku zaistnienia zdarzeń 
losowych (kradzież, pożar, zalanie).

§ 4.

Określone w załącznikach dni i godziny otw ierania i zam yka
nia należy w odniesieniu do placówek agencyjnych i nie uspo
łecznionych traktow ać należy jako czas minim um. Agenci oraz 
właściciele placówek nie uspołecznionych mogą wydłużać go
dziny otw arcia placówek oraz urucham iać je w dni dodatkowe 
wolne od pracy, niedziele i św ięta w /g własnych decyzji w po
rozum ieniu z terenowym  organem adm inistracji państwowej
o właściwości ogólnej stopnia podstawowego.

§ 5.

Za w ykonanie niniejszego zarządzenia czynię odpowiedzialnym 
kierowników  jednostek gospodarki uspołecznionej i nie uspo
łecznionej (przedsiębiorstw, spółdzielni, instytucji, organizacji, 
zrzeszeń) prowadzących bądź nadzorujących działalność han
dlową, usługową lub gastronomiczną, zlokalizowanych na te 
renie gminy Suwałki.



str. 137 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 29/poz. 130

§ 6 .

W przypadku naruszenia powyższych ustaleń  w stosunku do 
osób odpowiedzialnych będą stosowane sankcje karno-adm ini
stracyjne określone w art. X II § 2 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy w prowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142) oraz ustaw ie z dnia 26 m aja 1982 r. o zm ianie n ie
których przepisów praw a karnego i p raw a o wykroczeniach 
(Dz. U. Nr 16, poz. 125 z 1982 r.).

§ 7.

Traci moc zarządzenie Nr 2/84 N aczelnika Gminy w Suw ał

kach z dnia 2 m aja  3.981 r. w spraw ie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
na terenie gminy Suwałki.

Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Suwalskiego i wchodzi w życie po upływ ie 14 
dni od daty ogłoszenia.

Naczelnik Gminy 
M arian Borkowski

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 2/87 
N aczelnika Gminy Suwałki 

z dnia 15 października 1987 r.
Czas pracy placówek uspołecznionych handlu detalicznego

C z a s  p r a c y

Lp. Określenie jednostk i handlowej Miejscowość
dni powsze

dnie (łącznie 
z sobotami 

pracującymi)

wolne
soboty niedziele

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 <
1. Paw ilon Handlowy GS „SCh” S-ki Płociczno 

w sezonie
6.00—16.00
6.00—18.00

7.00—13.00
7.00—13.00

— w torek od 6.00—13.00 po 
pracującej wolnej sobocie

2. Sklep spoży /czy GS „SCh” S-ki Gawry ch Ruda 
w sezonie

7.00—15.00
7.00—17.00 
z przerw ą
11.00—14.00

7.00—13.00
7.00—13.00 —

środa nieczynny po prac. 
wolnej sobocie.

3 Sklep spożywczy nr 1 GS „SCh” S-ki S tary Folw ark 
w sezonie

7.00—15.00
7.00—18.00

7.00—13.00
7.00—13.00

— w torek 7.00—14.00 po p ra 
cującej wolnej sobocie

4. Sklep spożywczy nr 2
5. Sklep spożywczy WHSI

GS „SCh” S-ki S tary Folw ark 
Gawrych Ruda

9.00—16.00
11.00—18.00

— —

6. Kiosk przyzakładowy GS „SCh” S-ki Płociczno 7.00—14.00 — —
7. Kiosk spożywczy GS „SCh” S-ki Krzywe 8.00—15.00 — —
8. Kiosk spożywczy GS „SCh” S-ki Poddubówek 7.30—14.30 — —
9. PSP GS „SCh” S-ki Sobolewo — wieś 7.00—14.00 — —

10. PSP GS „SCh” S-ki Nowa Wieś 7.00—14.00 — —

11. PSP GS „SCh” S-ki Zielone II 8.00—15.00 — —
12. PSP GS „SCh” S-ki Niemcowizna 8.00—12.00 — —
13. PSP GS „SCh” S-ki Taciewo 8.00—15.00 — —
14. PSP GS „SCh” S-ki Zielone K am edul

skie
10.00—17.00 8.00—10.00 — poniedziałek 10.00—15.00 po 

prac. wolnej sobocie.
15. PSP GS „SCh” S-ki Wychodne 8.00—12.00 — — (
16. PSP GS „SCh” S-ki Przebród 9.00—16.00 — —
17. PSP GS „SCh” S-ki Żyliny 8.00—15.00 — —
18. Sklep AGD GS „SCh” S-ki S tary Folw ark 8.00—15.00 — —
19. Sklep przem ysłowy GS „SCh” S-ki S tary Folw ark 8.00—15.00 — —
20. Sklep przem ysłowy GS „SCh” S-ki Gawrych Ruda 8.00—15.00 — —
21. Klub Rolnika GS „SCh” S-ki Poddubówek 16.00—23.00 16.00—23.00 16.00—22.00
22. Klub Rolnika GS „SCh” S-ki Stary Folw ark 15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00
23. Sklep monopolowy PHS S-ki S tary Folw ark 13.00—20.00 — —
24. K iosk RSW „Prasa-K siążka-R uch”
25. W szystkie stragany sezonowe w arzyw a- 

-owoce

Płociczno 6.00—16.00
9.00—17.00 9.00—14.00 —

* sezon tj. okres sezonu turystycznego oraz wzmożonych prac polowych od 1 czerwca do 30 września.
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 2( 87 

N aczelnika Gminy Suwałki 
z dnia 15 października 1987 r.

Czas pracy uspołecznionych zakładów gastronomicznych
C z a s  p r a c y

Pp. O kreślenie jednostki handlowej Miejscowość dni powszednie 
łącznie z sobotami 

pracującym i

wolne
soboty

niedziele 
i św ięta

1 2 3 4 6 5
2. 1. Zakład gastronomiczny „Pod Dębem”

GS „SCh” S-ki
Płociczno 
w sezonie

8.00—20.00
8.00—21.00

8.00—20.00 
8.00—21.00

8.00—20.00
8.00—21.00



Nr 29.poz. 130 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 138

1 2 3 4  5 i 6

2. Zakład gastronomiczny „Pod S ieją” GS „SCh” S-ki S tary Folw ark  11.00--19.00  11.00-19.00 11.00--19.00
 w sezonie 8.03--20.30 3.00—20.30 8.00--20.30

3. Kiosk gastronomiczny (sezon) GS „SCh” S-ki  Krzywe 9.00--18.00 9.00—18.00 9.00--18.00
4. Kiosk gastronomiczny (sezon) GS „SCh” S-ki  Płociczno  0.90--20.00 10.00—20.00 10.00—20.00
5. Kiosk gastronomiczny (sezon) GS „SCh” S-ki  S tary Folw ark 10.00--20.00 10.00—20.00 10.00-—20.00

* sezon tj. sezon turystyczny oraz okres wzmożonych prac połowych od 1 czerwca do 30 września.
Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 2,87 

Naczelnika Gminy Suwałki 
z dnia 15 października 1987 r.

Czas pracy zakładów rzemieślniczych.
i odz. otw ierania i zam ykania zakładów G o d z in y  p rz y jm o w a n ia  z a m ó w ie ń

Pp. Rodzaj rzem iosła
dni powszednie soboty pracujące wolne soboty niedziele

I. Rzemiosło przemysłowe
1. Rzemiosło metalowe 

w tym :
— ślusarstw o 7.00—15.00 8.00—14.00
— kowalstwo 8.00—15.00 8.00—14.00 — —

2. Rzemiosła w zakresie środków transportu  
w tym :
—  m e c h a n ik a  p o ja z d o w a 10.00—18.00 10.00—16.G0

3. Rzemiosła chemiczne 
w tym :
— w ytw arzanie artykułów  z gumy 9.00—17.00 9.00—15.00

4. Rzemiosła w zakresie m ateriałów  budowlanych 
w tym :
— betoniarstw o 8.00—16.00 8.09—14.00
— kam ieniarstw o 8.00—16.00 8.00—14.00 — —
— wydobywanie — przerób kam ienia budow lane 8.00—16.00 8.00—14.00 — —

go
5. Rzemiosła szklarskie 

w tym :
— m alowanie na szkle i porcelanie ?0.00—18.00 8.00—14.00

8. Rzemiosła drzewne w tym : tartacznictw o 8.00—17.00 8.00—14.00 — —
— stolarstwo 10.00—18.00 9.00—15.00 — —
— kołodziejstwo 8.00—12.00 8.00—11.00 — —

II. Rzemiosła nieprzemysłowe
1. Rzemiosła budowlane 

w tym :
—  m u r a r s t w o 16.00—19.00 16.00—18.00
— dekarstw o — ' — 17.00—20.00 17.00—19.00
— instalatorstw o sanitarne i centralnego ogrze — — 17.00—20.00 17.00—19.00

w ania
— instalatorstw o elektryczne
— w ykonywanie wykopów ziemnych

16.00—19.00
14.00—13.00

16.00—18.00
14.00—17.00

I I I .  P o z o s ta ł e  r z e m io s ła  n ie p r z e m y s ło w e
— radiostezja — — 16.00—19.00 16.00—18.00



str. 139 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

i

A d re s  A d m in is t r a c j i :  S u w a łk i, u l. L e n in a  N r  13 U rz ą d  W o je w ó d z k i, p o k ó j n r  15 
T e le fo n : 62-220 w e w n . 26S

P r e n u m e r a ta  p ła tn a  z g ó ry . R o c z n a  ze s k o ro w id z e m  od  1 s ty c z 
n ia  1987 r .  — 3601 zł, p ó łro c z n a  b e z  s k o ro w id z a  — 1800,50 zł.

W sz e lk ie  n a le ż n o ś c i za  p r e n u m e r a tę ,  n a le ż y  w p ła c a ć  w  N a ro d o 
w y m  B a n k u  P o ls k im  O d d z ia ł S u w a łk i n r  79006-433-225 cz. 26 ro zd z . 
9142 § 31.

C en ę  p o je d y ń c z e g o  e g z e m p la rz a  o b lic z a  s ię  w  z a le ż n o ś c i od  ilo śc i s tro n . 
C en a  1 s t r o n y  w y n o s i 24 zł.

o p ła ta  p o c z to w a  u isz c z o n a  g o tó w k ą  

O D B IO R C A :

W D K  S u w a łk i,  Z am . 227/67 nafc: £C0 egz. A-4 ,2


